ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ (проект)1
[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
город Ярославль								«__»___________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Руф Стайл Констракшен»  (ОГРН:1107746625766, ИНН:7720692968, 150008, Ярославская область, Ярославский район, деревня Липовицы, квартал Зеленый, дом 1, этаж 2, помещение 1) в лице конкурсного управляющего Белова Романа Сергеевича - члена Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада» действующего на основании Решения и определения Арбитражного суда  Ярославской области от 01.02.19г по делу № А82-8029/2017 Б/192, именуемое далее «Продавец», с одной стороны,
и ____________________________, (ИНН _________________, ОГРН _____________________), в лице ______________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в тексте настоящего Договора «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель – оплатить и принять в собственность в соответствии с условиями настоящего Договора имущество (далее именуемое «Имущество»), указанное в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. Имущество принадлежит Обществу с ограниченной ответственностью «Руф Стайл Констракшен» на праве собственности.
1.3. Существующие ограничения (обременения) прав на Имущество: отсутствуют.
1.4. Покупатель приобретает имущество в связи со следующими обстоятельствами:
______указывается процесс торгов
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость Имущества составляет _____  (в соответствии с результатами торгов), НДС не облагается.
2.2. Оплата производится в размере, указанном в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, внесенного Покупателем, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания договора купли-продажи путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1 Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 35 (тридцати пяти) дней с момента подписания настоящего договора, но не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента после полной оплаты стоимости, указанной в п. 2.1 договора. Ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель с даты подписания передаточного акта.
3.2 В случае неоплаты Покупателем имущества в указанный в п. 2.2. срок, наступают последствия, указанные в п. 4.2. настоящего Договора, уплаченный задаток Покупателю не возвращается.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1.  Покупатель обязуется:
4.1.1. Обеспечивать надлежащее содержание, обслуживание и использование указанных Имущества в соответствии с их целевым назначением, в частности своевременно осуществлять ремонт объектов, устранять аварии на объекте, обеспечивать бесперебойное поступление воды в многоквартирные дома и нежилые помещения, обеспечивать бесперебойное водоотведения, а также выполнение иных устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательств.
4.1.2.  Предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг).
4.1.3. Заключить с органами местного самоуправления соглашение об исполнении условий конкурса.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае неоплаты полной стоимости имущества в течение 30 (тридцати) рабочих дней после подписания настоящего договора договор считается незаключенным. Заключение соглашения, а также направления уведомления о расторжении договора не требуется.
6. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
6.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента полной оплаты по договору.
6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством и п. 4.2 настоящего Договора.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке в Арбитражном суде Ярославской области.
7.2. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон, за исключением п. 4.2. настоящего Договора.
7.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу:
первый экземпляр – Продавцу;
второй экземпляр – Покупателю;
третий экземпляр – для регистрирующего органа.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Продавец
Общество с ограниченной ответственностью «Руф Стайл Констракшен»
ОГРН:1107746625766, ИНН:7720692968,
150008, Ярославская область, Ярославский район, деревня Липовицы, квартал Зеленый, дом 1, этаж 2, помещение 1

	Покупатель

9. ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец
_______________________________________________________________________________
Покупатель
_______________________________________________________________________________

 Проект договора содержит условия, позволяющие установить предмет, а также другие существенные условия основного договора. Содержание проекта договора и основного договора могут различаться.
4

3